ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:               /UBND-CNXD        Đắk Lắk, ngày         tháng       năm 2025
V/v bổ sung nội dung xin ý kiến tại

Công văn số 09620/UBND-CNXD

ngày 12/12/2025 của UBND tỉnh

                                       Kính gửi:

- Thường Trực Tỉnh ủy;

- Đảng ủy UBND tỉnh.

Thực hiện Công điện số 235/CĐ-TTg ngày 01/12/2025, Công điện số

224/CĐ-TTg ngày 20/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số

12091/VPCP-CN ngày 08/12/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc khẩn

trương chuẩn bị, báo cáo tiến độ các dự án, công trình quy mô lớn chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Tiếp theo Công văn số 09620/UBND-CNXD ngày 12/12/2025 của UBND

tỉnh; để đảm bảo công tác tổ chức các sự kiện diễn ra trang trọng, khí thế và lan

tỏa ý nghĩa chính trị sâu rộng; trên cơ sở rà soát tình hình thực tế và nguyện

vọng của các Nhà đầu tư, UBND tỉnh báo cáo và kính trình Thường trực Tỉnh

ủy, Đảng ủy UBND tỉnh xem xét bổ sung nội dung sau:

I. Danh mục công trình, dự án đã đăng ký khởi công, khánh thành, thông

xe kỹ thuật chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và báo

cáo, xin ý kiến tại Công văn số 09620/UBND-CNXD ngày 12/12/2025 của

UBND tỉnh

1. Dự án đăng ký khởi công: Dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng cao cấp Cù

Lao Mái Nhà; Dự án được UBND tỉnh Phú Yên (nay là tỉnh Đắk Lắk) chấp

thuận chủ trương đầu tư; Chủ đầu tư: Công ty TNHH Xuân Thiện Ninh Bình;

Tổng mức đầu tư: 4.998.000.000.000 đồng

2. Dự án đăng ký khánh thành: Dự án Đầu tư xây dựng đường Hồ Chí

Minh đoạn tránh phía Đông thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk; Người

quyết định đầu tư: Bộ Xây dựng (trước là Bộ Giao thông vận tải); Chủ đầu tư:

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Giao thông và Nông nghiệp Phát

triển nông thôn tỉnh Đắk Lắk; Tổng mức đầu tư: 1.841.095.005.000 đồng.

3. Dự án đăng ký thông xe kỹ thuật: Dự án thành phần 3 thuộc Dự án Đầu

tư xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa – Buôn Ma Thuột giai đoạn 1; Người

quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh; Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng công trình Giao thông và Nông nghiệp Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Lắk;

Tổng mức đầu tư: 6.165.149.587.000 đồng;

2

II. Về danh mục đề nghị bổ sung tổ chức Lễ Khởi động đối với 02 dự án

Nhà ở xã hội nhằm hưởng ứng phong trào thi đua và cụ thể hóa chính sách an

sinh xã hội của tỉnh, cụ thể:

1. Dự án 1: Khu nhà ở xã hội tại xã An Phú (nay là phường Bình Kiến),

thành phố Tuy Hòa; Diện tích sử dụng đất 43.228 m²; Diện tích đất xây dựng:

khoảng 17.291 m²; Quy mô: Chung cư 10 - 15 tầng, khoảng 2.270 căn hộ; Tổng

mức đầu tư: khoảng 2.584 tỷ đồng; Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Cloud Land.

2. Dự án 2: Khu nhà ở xã hội phía Bắc đường Trần Phú, Phường 9, thành

phố Tuy Hòa (nay là phường Tuy Hòa); Diện tích sử dụng đất: 8.236 m²; Diện

tích đất xây dựng: khoảng 3.706 m²; Quy mô: Chung cư 13 tầng, khoảng 480

căn hộ, diện tích 35-70 m²/căn; Tổng mức đầu tư: khoảng 548 tỷ đồng; Chủ đầu

tư: Công ty CP ĐTXD & Kinh doanh BĐS HTL Việt Nam (đại diện liên danh).

3. Thời gian dự kiến tổ chức Lễ Khởi động: 08 giờ 00, ngày 19/12/2025

(Thực hiện cùng ngày, cùng giờ với các sự kiện chung của Trung ương chỉ đạo).

(Chủ trương tổ chức Lễ Khởi động 02 dự án trên đã được UBND tỉnh

thống nhất tại Công văn số 09544/UBND-CNXD ngày 11/12/2025).

Để công tác hậu cần được chuẩn bị chu đáo, thống nhất và đúng quy định,

UBND tỉnh kính đề nghị Thường trực Tỉnh ủy, Đảng ủy UBND tỉnh quan tâm,

phân công các đồng chí Lãnh đạo trong Thường trực Tỉnh ủy, Đảng ủy UBND

tỉnh tham dự tại các điểm cầu/địa điểm tổ chức Lễ khởi động 02 dự án Nhà ở xã

hội để động viên Nhà đầu tư và Nhân dân.

(Gửi kèm theo: Công văn số 09620/UBND-CNXD ngày 12/12/2025;

Công văn số 09544/UBND-CNXD ngày 11/12/2025 của UBND tỉnh).

UBND tỉnh kính trình Thường trực Tỉnh ủy, Đảng ủy UBND tỉnh xem

xét, sớm cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo 212;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các đồng chí thành viên Tổ công tác;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các P, TT thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, CNXD (Hg. 04b)

KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

 Trương Công Thái

		2025-12-13T10:14:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-13T10:18:58+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-13T10:19:08+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-13T10:19:16+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-13T10:21:43+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!